i

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в Положение

о Совете при Главе Республики Дагестан

по улучшению инвестиционного климата

и в состав этого Совета, утверизденные Указом

Главы Республики Дагестан от 27 февраля 2014 г. № 50

1. Внести в Положение о Совете при Главе Республики Дагестан по

улучшению инвестиционного климата и в состав Совета при Главе Респ} бЛики

Дагестан по улучшению инвестиционного климата, утвержденные "Указом

Главы Республики Дагестан от 27 февраля 2014 г. № 50 «О Совете при Главе

Республики Дагестан по улучшению инвестиционного климата» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2014, № 4, ст. 162; 2015, № 3, ст! 80),
следующие изменения:

а) пункт 12 Положения изложить в следующей редакции:

«12. Организационно-техническое обеспечение деятельности (]1овета

осуществляет Агентство по предпринимательству и инвестициям Респ} блики

Дагестан.»;

б) в составе Совета:

включить следующих лиц:

Арипов М.Х.

Артемов Д.М.

Велимурадов М.А.

Гаджигишиев Х.Г.

генеральный директор ЗАО «Др

(по согласованию)

заместитель председателя

управляющий Дагестанским отделением

№ 8590 Юго-Западного банка ПАО

«СбербанкРоссии» (по согласованию)-

министр сельского хозяйства, и

продовольствияРеспубликиДагес'1;'ан

министр труда и социального развития

РеспубликиДагестан

ужба»

Джахбаров Б.Х.

Исаев Ш.А.

Казибеков И.Г.

Курбанов З.М.

Омаров Б.З.

Омаров 3.3.

ХожоковМ.А.

Шамхалов Д.Ч.

Гурбанов З.Р.

- министр финансов Республики Дагестан

- заместитель Председателя Правительства

Республики Дагестан

ту- министр строительства, архитек

жилищно-коммунального хоз

Республики Дагестан

- Уполномоченный по защите

ры и

яйства

предпринимателей

Дагестан

прав

в Республике

- заместитель Председателя Правите{льства

Республики Дагестан

- представитель Агентства стратегических

инициатив по продвижению новых

проектов в Республике Дагестан

(по согласованию)

- генеральный директор ООО «1|1нсан»

(по согласованию)

- председатель Комитета по земельйым и

имущественным

Республики Дагестан

отнохкениям

- заместитель руководителя Агентсгва по

предпринимательству и инвестициям

Республики Дагестан (секретарь Совета);

указать новые должности следующих лиц:

Курбанов A.M.

МагомедовБ.И.

Умавов Ю.Д.

- начальник Контрольного управления

Администрации Главы и Правите

Республики Дагестан

Агентстваруководитель

предпринимательству и

Республики Дагестан

льства

по

инвес1}ициям

министр промышленности и торговли

Республики Дагестан;

исключить из состава Совета Баглиева М.Д., Батталова Б.В.,

Гальмукова А.В., Гусейнова И.С., Исламова А.И., Кахриманова Н.М.,

Мелесову Д.А., Муртазалиева А,И., Мусаева М.А., Сибекова Д.В.,

Шарипова Ш.И.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

УПРдалЕние

ДЁЛОПРОИЗВОДСТ^

г. Махачкала

11 июля 2016 года

№216

Глава

обликиДагестан Р. Абдулатипов